
NEUBAUER & PARTNERadvokátní kancelář
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
o poskytování právního poradenství
číslo smlouvy příkazce: 2022000025

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. občanského zákoníku

mezi

statutárním městem České Budějovice,
IČO: 002 44 732,
se sídlem nám. Přemysla Otakara II 1/1, 370 01 České Budějovice,
zastoupené Danou Matějkovou, vedoucí odboru kanceláře primátora Magistrátu města České
Budějovice, na základě plné moci č. j. KP-PO/122/2014/EPM/33 ze dne 02.04.2014

na straně jedné a dále jen jako "příkazce"

a

společností NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář,
IČO: 260 70 341,
se sídlem Na Sadech 4/3, 370 01 České Budějovice,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 12099
zastoupena jednatelem Mgr. Michalem Pavlasem, advokátem ČAK 11969

na straně druhé a dále jen jako "advokát"

následovně:

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí právní pomoci advokátem spočívající zejména v:

a) udílení právních porad ve všech právních věcech,
b) zastupování před soudy a jinými orgány,
c) sepisování žalobních návrhů, podání a jiných listin,
d) poskytování jiných právních služeb,

NEUBAUER & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář
Sídlo: IČ: 26070341 Tel.: +420387435511 JUDr. PetrNeubauer 1
Na Sadech 4/3 DIČ: CZ26070341 DS: j95p2xa Mgr.Michal Pavlas 1
370 01 České Budějovice Email: infoiá ak-ch.cz www: "viv-.ak-cb.cz JUDr. Pavel Krček 2

Mgr. Zita Poláková 2
Mgr. Vlaďka Pavlasová Kolářová 2
JUDr. Martin Hodina, LL.M 2
Mgr. KristýnaKoubová 2
Mgr. Kareí Severa 2

Společnost je zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudemv Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12099 Mgr. Jakub Suk 3

1 - advokát a společník
2 - trvale spolupracující advokát
3 - advokátní koncipient



to vše ve věci žaloby na náhradu škody podané žalobcem - společností Demedal, s.r.o.,
IČO: 02934264, se sídlem: Novohradská 325/18, 370 01 České Budějovice, proti příkaze i, jakožto
žalovanému.

II.
Práva a povinnosti

1) Advokát je povinen postupovat při zařizování záležitosti dle předchozího odstavce s odbornou
péčí a chránit práva a oprávněné zájmy příkazce. Je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně
využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu
příkazce pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými předpisy
a v jejich mezích příkazy příkazce.

2) Advokát je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež
mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. Od pokynů příkazce se může advokát odchýlit,
vyžaduje-li to zájem příkazce a není-li schopen vyžádat si předem příkazcův souhlas.

3) Advokát se zavazuje průběžné mrormovat pnkazce o průběhu vyřizování záležitosti, a to zpravidla
e-mailem nebo ústní formou při osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a závažnosti
věci nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu.

4) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s výkonem činnosti dle cl. I. této smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit pouze
příkazce svým prohlášením, avšak i v tomto případě je advokát povinen zachovat mlčenlivost, pokud
je to v zájmu příkazce. Advokát není vázán povinností mlčenlivosti v případech, které stanoví zákon.

5) Příkazce je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti advokáta
a informovat ho neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti
podle této smlouvy. Pokud advokát nedostane od příkazce včas potřebné informace, je oprávněn
k takovému jednání či úkonům, které jsou dle jeho přesvědčení pro příkazce nejvýhodnější.

III.
Odměna

1) Odměna advokáta je sjednána částkou ve výši Kč 2.000,- / 1 hodina a je účtována za každých
započatých 10 minut práce. Za vykonanou práci se považuje i čas strávený na cestě, telefonickou
a e-mailovou komunikací s příkazcem a v odůvodněných případech i studium odborné literatury
a judikatury.

2) V odměně není zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků, kolky, znalecké posudky, překlady
a tlumočení a další náhrady, které v případě jejich vzniku budou příkazcem proplaceny advokátovi
v prokázané výši. Cestovní výdaje je advokát povinen vyúčtovat v souladu s právními předpisy
o cestovních náhradách. Sazbu základní náhrady za používání osobního automobilu strany stanovily
dohodou ve výši 7,- Kč / 1 km jízdy.

3) Příkazce prohlašuje, že byl advokátem poučen o dalších finančních nákladech, které mohou
v průběhu poskytování právních služeb vzniknout. Jde zejména o náklady na soudní či jiné poplatky,
náklady dokazování (zejména náklady na vypracování znaleckého posudku) a další náklady.

4) Náklady uvedené v čl. III. odst. 3 této smlouvy, které v průběhu poskytování právních služeb
-2-

to vše ve věci žaloby na náhradu škody podané žalobcem - společností Demedal, s.r.o., 
IČO: 02934264, se sídlem: Novohradská 325/18, 370 01 České Budějovice, proti příkaze i, jakožto 
žalovanému.

II.
Práva a povinnosti

1) Advokát je povinen postupovat při zařizování záležitosti dle předchozího odstavce s odbornou 
péčí a chránit práva a oprávněné zájmy příkazce. Je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně 
využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu 
příkazce pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými předpisy 
a v jejich mezích příkazy příkazce.

2) Advokát je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. Od pokynů příkazce se může advokát odchýlit, 
vyžaduje-li to zájem příkazce a není-li schopen vyžádat si předem příkazcův souhlas.

3) Advokát se zavazuje průběžné mrormovat pnkazce o průběhu vyřizování záležitosti, a to zpravidla 
e-mailem nebo ústní formou při osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a závažnosti 
věci nevyplývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu.

4) Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s výkonem činnosti dle cl. I. této smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit pouze 
příkazce svým prohlášením, avšak i v tomto případě je advokát povinen zachovat mlčenlivost, pokud 
je to v zájmu příkazce. Advokát není vázán povinností mlčenlivosti v případech, které stanoví zákon.

5) Příkazce je povinen poskytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti advokáta 
a informovat ho neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti 
podle této smlouvy. Pokud advokát nedostane od příkazce včas potřebné informace, je oprávněn 
k takovému jednání či úkonům, které jsou dle jeho přesvědčení pro příkazce nej výhodnější.

III.
Odměna

1) Odměna advokáta je sjednána částkou ve výši Kč 2.000,- / 1 hodina a je účtována za každých 
započatých 10 minut práce. Za vykonanou práci se považuje i čas strávený na cestě, telefonickou 
a e-mailovou komunikací s příkazcem a v odůvodněných případech i studium odborné literatury 
a judikatury.

2) V odměně není zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků, kolky, znalecké posudky, překlady 
a tlumočení a další náhrady, které v případě jejich vzniku budou příkazcem proplaceny advokátovi 
v prokázané výši. Cestovní výdaje je advokát povinen vyúčtovat v souladu s právními předpisy 
o cestovních náhradách. Sazbu základní náhrady za používání osobního automobilu strany stanovily 
dohodou ve výši 7,- Kč / 1 km jízdy.

3) Příkazce prohlašuje, že byl advokátem poučen o dalších finančních nákladech, které mohou 
v průběhu poskytování právních služeb vzniknout. Jde zejména o náklady na soudní či jiné poplatky, 
náklady dokazování (zejména náklady na vypracování znaleckého posudku) a další náklady.

4) Náklady uvedené v čl. III. odst. 3 této smlouvy, které v průběhu poskytování právních služeb
-2-



vzniknou, jsou náklady vzniklé přímo příkazci a případné důsledky za jejich neuhrazení nese
příkazce. Tyto náklady je příkazce povinen uhradit neprodleně na základě pokynů advokáta. Příkazce
prohlašuje, že si je vědom možnosti vzniku těchto nákladů a že je připraven a schopen tyto náklady
řádně a včas z vlastních prostředků hradit.

5) Všechny částky v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH.

6) Odměna je splatná na účet advokáta na základě vystavené faktury se splatností 30 (slovy: třicet)
dní od data doručení příkazci. Odměna je splatná na účet advokáta vedený

Náhrada případných výdajů nezahrnutých do paušálu podle odst. 2 bude advokátem
vyznačena na vystavené faktuře a uhrazena příkazcem spolu s odměnou za příslušný kalendářní
měsíc.

7) Služby podle této smlouvy budou advokátem poskytovány nejvýše do dosažení celkové částky
199.000,- Kč bez DPH. Do této částky se započítává odměna advokáta dle odst. 1 tohoto článku
smlouvy a náhrada hotových výdajů jakož i náhrada za promeškaný čas dle § 13 a § 14 vyhlášky
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb,
advokátního tarifu, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou soudních a správních poplatku a dalších
hotových výdajů, k jejichž úhradě je povinen sám příkazce. Po dosažení této celkové částky může
advokát pokračovat v dalším poskytování služeb podle této smlouvy pouze v případě, že se tak
smluvní strany dohodly ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

8) Účastníci se výslovně dohodli, že advokát je oprávněn jednostranně započítat případné splatné
pohledávky za příkazcem oproti pohledávce příkazce z titulu nároku na přeposlání advokátem
vymoženého plnění od příkazcova dlužníka. Advokát je tedy oprávněn si z takto vymoženého plnění
ponechat jeho část, odpovídající jeho splatným pohledávkám za příkazcem a zbytek poslat příkazci.

IV.
Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

2) Právní vztah mezi příkazcem a advokátem skončí provedením všech úkonů, které tvoří obsah
dohodnuté právní pomoci, pokud neskončí dříve z důvodů uvedených níže či dosažením finančního
limitu dle čl. III odst. 7 této smlouvy.

3) Příkazce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s účinností dnem doručení výpovědi
advokátovi, je však povinen advokátovi uhradit bez zbytečného odkladu odměnu za provedenou
práci a hotové výdaje. V takovém případě se účastníci výslovně dohodli, že příkazce si nepřeje, aby
advokát činil za něj či jeho jménem jakékoliv další úkony, s výjimkou těch, jejichž neprovedení by
způsobilo příkazci přímou újmu, a účastnil se za něj či jeho jménem jakýchkoliv jednání vč.
soudních. V případě potřeby je advokát povinen požádat o odročení jednání či změnu termínu
jednání.

4) Advokát může tuto smlouvu vypovědět s účinností doručení výpovědi příkazci, a to jen tehdy,
dojde-li k narušení důvěry mezi ním a příkazcem, neposkytuje-li mu příkazce potřebnou součinnost,
anebo nesložil-li bez vážného důvodu přiměřenou zálohu na odměnu. Advokát je povinen po dobu
15 dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla činit všechny neodkladné úkony, pokud příkazce neučiní
jiná opatření. Je však oprávněn požádat soud či jiný orgán o odročení jednání, které se má v této
lhůtě konat.



v.
Další dohodnuté podmínky

1) Advokáta může při jednotlivých úkonech zastupovat jeho písemně jmenovaný zástupce nebo jeho
zaměstnanec, za jejichž úkonyje advokát odpovědný.

2) Příkazce i advokát prohlašují dále svůj výslovný souhlas s interním a externím přenosem
elektronických dat příslušných podkladů veškerého druhu e-mailem.

VI.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovaní těchto smluv a o regisiru smluv tzaxon o registru smiuv), ve zněni pozaejsicn preapisu.
Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

2) Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními
předpisy.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí příkazce způsobem, v rozsahu a ve lhůtách
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že příkazce je oprávněn bez omezení provést
uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na
oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na
vědomí, že příkazce je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je
tato smlouva měněna či ukončována.

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných
podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

5) Podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, má příkazce,
pokud je spotřebitel, právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vyplývajícího ze smlouvy o
poskytování právních služeb. Pověřeným subjektem pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů
mezi advokátem a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní
komora; její internetové stránky mají adresu www.cak.cz.

-4-

v.
Další dohodnuté podmínky

1) Advokáta může při jednotlivých úkonech zastupovat jeho písemně jmenovaný zástupce nebo jeho 
zaměstnanec, za jejichž úkonyje advokát odpovědný.

2) Příkazce i advokát prohlašují dále svůj výslovný souhlas s interním a externím přenosem 
elektronických dat příslušných podkladů veškerého druhu e-mailem.

VI.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňovaní těchto smluv a o regisiru smluv tzaxon o registru smiuv), ve zněni pozaejsicn preapisu. 
Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

2) Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními 
předpisy.

3) Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí příkazce způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že příkazce je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že 
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na 
oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na 
vědomí, že příkazce je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání 
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je 
tato smlouva měněna či ukončována.

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nevýhodných 
podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy.

5) Podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, má příkazce, 
pokud je spotřebitel, právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vyplývajícího ze smlouvy o 
poskytování právních služeb. Pověřeným subjektem pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 
mezi advokátem a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní 
komora; její internetové stránky mají adresu www.cak.cz.

-4-



6) Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 10. 1. 2022, ě. 1/2022.

V Českých Budějovicích dne .... il'..í.\..............2022

V Českých Budějovicích dne



t >•*t >•*


